

HAKEM KARARI

Karar Tarihi : 14 Ocak 2025
Dosya/Karar No : TOBBUYUM-2024-(325)
TRABIS Ticket No : 21000003862043

TARAFLAR

Şikayet Eden :
Temsilci/Vekil :
Şikayet Edilen :
Temsilci/Vekil :

ŞİKAYETE KONU ALAN ADI VE TESCİL EDEN KAYIT KURULUŞU

Şikayete Konu Alan Adı : aktasplastik.com.tr
Tescil Eden Kayıt Kuruluşu : destek@yoncu.com.tr

USULİ İŞLEMLER

Şikayet, 24 Aralık 2024 tarihinde TOBBUYUM İAA Uyuşmazlık Çözüm Merkezi'ne (TOBBUYUM) sunulmuştur.

TOBBUYUM, 24 Aralık 2024 tarihinde şikayete konu alan adı ile ilgili olarak TRABİS'e bildirim yapmıştır.

TRABİS, 24 Aralık 2024 tarihinde şikayet konusu alan adının bilgilerini TOBBUYUM'a bildirmiştir.

TOBBUYUM, şikayetin, İnternet Alan Adları Uyuşmazlık Çözüm Mekanizması Tebliği (İAA UÇM Tebliği) kapsamında şekli şartlar açısından usulüne uygun bir şikayet olduğunu teyit etmiştir.

TOBBUYUM şikayete ilişkin idari işlem sürecini 25 Aralık 2024 tarihinde başlatmış ve şikayeti, şikayet edilene İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre 26 Aralık 2024 tarihinde usulüne uygun şekilde bildirmiştir.

İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre, şikayet edilenin cevap sunumu için son tarih 05 Ocak 2025 olarak belirlenmiştir.

Şikayet edilen cevabını yasal süre içerisinde 04 Ocak 2025 tarihinde TOBBUYUM'a iletmıştır.

Şikayet eden uyuşmazlığın tek hakemle çözülmesini talep etmiş, şikayet edilen ise bu konuda herhangi bir beyanda bulunmamıştır. Bu nedenle İAA UÇM Tebliği uyarınca uyuşmazlığın, tek hakemle çözümlenmesine karar verilmiş ve TOBBUYUM, 06 Ocak 2025 tarihinde Mesut BARKALE' yi hakem olarak atamıştır.

Hakem, İAA UÇM Tebliği uyarınca alan adına ve taraflara ilişkin Tarafsızlık ve Bağımsızlık Beyanı'nı 07 Ocak 2025 tarihinde TOBBUYUM'a sunmuştur.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

TARAFLARIN İDDİALARI

1- Şikayet Eden

Şikayet eden dilekçesinde özetle; www.aktasplastik.com alan adını yaklaşık yirmi (20) yıldır kullandıklarını, Aktaş Plastik logolarının tescilli olduğunu, üç farklı bölgede üretim yapan bir fabrika olduklarını ve kuruluş gazetelerinin ekte yer aldığını belirtmiştir (2003). Daha önce ".com.tr" uzantılı alan adı tahsisleri için vergi levhası ibrazı zorunlu iken bu zorunluluğun kaldırıldığını, bu nedenle www.aktasplastik.com.tr alan adının taklit edebilecek bir kişi tarafından satın alındığını ifade etmiştir.

Şikayet eden, söz konusu alan adının 19 Aralık 2024 tarihinde satın alındığını ve aynı gün şirketlerinin kullandığı kurumsal e-posta adresine bir mesaj gönderildiğini, bu durumun kötü niyetli bir davranış olduğunu belirtmiştir.

Şirketlerinin marka tescilinin bulunduğunu, ihracat rakamlarının Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) kayıtlarında mevcut olduğunu, Aktaş Plastik markasıyla katıldıkları fuarlar ve ürün kataloglarının mevcut olduğunu dile getirmiştir.

www.aktasplastik.com.tr alan adının şirketlerinin ad ve marka değerine zarar verebileceğini ve bunun kötüye kullanım ihtimali doğurabileceğini belirterek, alan adının şirketlerine tahsis edilmesini talep etmiştir.

Şikayet eden dilekçe ekinde delil olarak aşağıdaki bilgi ve belgeleri sunmuştur.

- Aktaş Vergi Levhası: Vergi levhası, şirketin faaliyet belgesi olarak ibraz edilmiştir.
- Aktaş Kuruluş Gazete: Şirketin kuruluş gazetesi.
- Aktaş Plastik Katalog 2024: Şirketin güncel logosunun bulunduğu ürün kataloğu.
- 19 Aralık 2024 tarihinde şikayet edenin kurumsal e-posta adresine gönderilen e-posta.
- 19 Aralık 2024 tarihinde satın alınan alan adı ile ilgili belge.
- 2005 yılından beri şirketin kullanımında olan alan adı ile ilgili belge.

2- Şikayet Edilen

Şikayet edilen dilekçesinde özetle; yaklaşık iki (2) yıl önce ".com.tr" uzantılı alan adlarının belgesiz satın almaya açıldığı, bu süre zarfında şikayet eden firmanın söz konusu alan adını satın almadığı belirtilmiştir. Şikayet edilen, alan adının takıl listesinde olmadığını ve ileride kullanmak amacıyla alan adını şimdiden satın aldığını ifade etmiştir.

İlgili alan adını tescil ettirdiğini, diğer uzantıları kimin kullandığını araştırmadığını ve buna gerek de duymadığını, boşta olan bir alan adını tescil ettirmenin yasal olduğunu dile getirmiştir. Şikayet edilen, "her aldığım alan adı için marka başvurusu yapmak ya da bir firma kurmak zorunda mıyım?" şeklinde bir sorgulama yapmış ve takıl listesinde olan alan adlarını zaten almadıklarını ya da alamadıklarını ifade etmiştir.

Şikayet edilen, alan adlarının belgesiz satın almaya açıldığı bir ortamda, alınan tüm alan adlarının bu şekilde ellerinden alınmasının haksızlık olduğunu, alan adı şikayet eden firmanın iddia ettiği gibi kritik bir öneme sahipse neden takıl listesinde yer almadığını sorgulamıştır.

Ayrıca, şikayet edilen, konuya ilişkin bir marka başvurusunda bulunacak ya da hakem heyeti oluşturacak bütçesi olmadığını, bu süreçte yapılanların altmış (60) Türk lirası'na satın aldığı alan adını elinden almaya çalışmak olduğunu ifade etmiştir.

Şikayet eden firmaya yönelik olarak, "Söz konusu alan adı yıllardır boşta iken neden satın alınmamıştır? Eğer kendilerine e-posta atmasaydım bu alan adının satın alındığından bile haberleri olmayacaktı." diyerek firmanın kendi ihmallerini kendisine yıkmaya çalıştığını dile getirmiştir.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

Son olarak, şikayet edilen, “Eğer amaç halk tabiriyle alan adıma çökmekse, ister şimdi alın ister süreç sonunda alın, bu durum tamamen haksızlıktır.” şeklinde beyanda bulunmuş ve şikayet eden firmanın talebini reddetmiştir.

VAKIALAR

Hakem, taraflarca sunulan bilgi ve belgelerin incelenmesi ve dosya kapsamında re’sen yaptığı incelemeler sonucu aşağıdaki vakıalara ulaşmıştır:

Şikayet eden, Limited Şirketi, İstanbul Ticaret Sicili Memurluğu’na 453836 sicil numarası ile kayıtlı olup, 26 Eylül 2003 tarihinde tescil edilmiştir. Şirketin amaç ve konusu, “Her türlü Plastik Ambalaj Malzemeleri imalatı ile ambalaj işleri her türlü sanayi makinaları imalatı, makine yedek parçaları imalatı, demir ürünleri, plastik hammadde ürünleri alımı, satımı, imalatı, ithalatı ve ihracatı” olduğu görülmüştür. Şirketin "aktaş plastic industry" markası, Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT) nezdinde 21 Eylül 2018 tarihinde 16. sınıfta tescil edilmiştir. Hakem tarafından yapılan re’sen incelemede, dosyaya sunulan bilgi, belgeleri teyid edilmiş, katalogdaki marka ve logonun, bu tescilli markayla birebir aynı olduğu tespit edilmiştir.

Şikayet eden, yaklaşık 20 yıldır www.aktasplastik.com alan adını kullanmakta olduğu, Whois kayıtlarına göre bu alan adı, 15 Nisan 2005 tarihinde tescil edildiği ve 15 Nisan 2027 tarihine kadar geçerli olduğu görülmüştür. Şikayet edenin vergi levhasında, şirketin 469004 - Belirli bir mala tahsis edilmemiş mağazalardaki bir başka ülkeyle yapılan toptan ticaret (çeşitli malların toptan ticareti) faaliyet kodu kapsamında faaliyet gösterdiği ve düzenli olarak beyan edilen vergi matrahlarının bulunduğu tespit edilmiştir.

Şikayet edilen taraf, ".com.tr" uzantılı alan adlarının yaklaşık iki (2) yıl önce belgesiz satın almaya açıldığını, bu süreçte şikayet edenin ilgili alan adını satın almadığını ifade etmiştir. Şikayet edilen, 19 Aralık 2024 tarihinde satın aldığı www.aktasplastik.com.tr alan adını ileride kullanmak amacıyla tescil ettirdiğini ve bu tescilin yasal olduğunu savunmuştur. <https://www.whois.com/whois/> internet sitesinde 11 Ocak 2025 tarihinde yapılan araştırmada yapılan tespite göre şikayet edilen, ihtilafli aktasplastik.com.tr alan adını 19 Aralık 2024 tarihinden 18 Aralık 2025 tarihine kadar tahsis ettirdiği görülmektedir.

Şikayet edilen karar tarihi itibarıyla alan adının takıl listesinde olmadığını ve ileride kullanmak amacıyla alan adını şimdiden satın aldığını ifade etmiş ancak, hakem, şikayet edilenin kendi adına tahsis ettirdiği aktasplastik.com.tr alan adının 11 Ocak 2025 tarihi itibarıyla web sayfasının aktif olduğu ve sayfa içeriğinden plastik adı altında plastik ambalaj sektörüne ilişkin içerik ile kullanıldığı, sayfa altındaki eposta adresindencom.tr olduğu anlaşılmıştır.

Şikayet edilen süresi içinde dosyaya beyanda bulunmasına rağmen, gerek tahsis ettirdiği aktasplastik.com.tr sayfa içeriği ve sayfada ismi geçen ve plastik hakkında ve diğer beyan ettiği konularla ilgili herhangi bir bilgi belge dosyaya sunmamıştır. Hakem, TÜRKPATENT kayıtlarında resen yürüttüğü inceleme sonucunda, şikayet edilenin aktaş plastik ibareli herhangi bir marka tesciline sahip olmadığı sonucuna ulaşmıştır.

Hakem, tarafların verdiği bilgiler ve sunulan belgeleri doğrulamış, re’sen yaptığı incelemelerde bu bilgilere ulaşmış ve uyuşmazlığın esasını incelemeye geçmiştir.

İNCELEME VE DEĞERLENDİRMELER



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

Şikayet eden, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrası hükmü uyarınca, aşağıdaki üç hususun mevcudiyetini ortaya koymak zorundadır:

- İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması ve
- Alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması ve
- Bu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması.

a) İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması

Şikayet eden tarafından sunulan ticaret sicil kayıtlarında yer alanLimited Şirketi unvanı ile ihtilafli aktasplastik.com.tr alan adının, esas unsur olarak AKTAŞ PLASTİK ibaresini aynen ve ortak unsur olarak içerdikleri görülmüştür. Şikayet edenin ayrıca tescilli "aktaş plastic industry" markası da bulunmakta olup, bu marka ile ihtilafli alan adı arasında karıştırılma ihtimali taşıyan bir benzerlik olduğu tespit edilmiştir.

Şikayet eden tarafından sunulan belgelerden, kullanılan aktasplastik.com alan adı ve dosyaya sunulan katalogdaki marka ve logonun, ihtilafli alan adıyla ortak unsurlar içerdiği belirlenmiştir. Bu bağlamda, PLASTİK ibaresinin yardımcı bir unsur olduğu, esas unsuru oluşturan AKTAŞ ibaresinin ise şikayet edenin unvanı ve markasıyla doğrudan bağlantılı bir ayırt edici unsur olduğu değerlendirilmiştir.

Şikayet edenin ticaret unvanı ve tescilli markası ile, aktasplastik.com alan adı, ihtilafli aktasplastik.com.tr alan adının şikayet edilen tarafından tescil edildiği tarihten çok önceye dayanmakta olup, bu bağlamda şikayet edenin AKTAŞ PLASTİK ibaresi üzerinde öncelikli hak sahibi olduğu tespit edilmiştir.

Alan adı, marka, ticaret unvanı veya işletme adı olmamakla birlikte, internet sayfalarına ulaşmada ve sayfaları birbirinden ayırmada kullanılan bir elektronik adrestir. Bu anlamda her bir alan adından dünyada sadece bir tane bulunmaktadır. Alan adı, marka, ticaret unvanı ve işletme adı gibi ayırt edici ad ve işaretlere benzer bir şekilde tanıtmaya vasıtası gibi bir işleve sahiptir.

Hakem, Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü (WIPO) tarafından yürürlüğe konulan ve uygulanmakta olan Alan Adı Uyuşmazlıklarının Yeknesak Çözüm Politikası (UDRP) İhtihatlara ve Seçilmiş UDRP Soruları ile ilgili WIPO İdari Hakem Görüşlerinin WIPO Değerlendirmesi, Üçüncü Baskısı'na (WIPO Overview 3.0) da atıfta bulunmaktadır. "Her dava kendi esaslarıyla değerlendirilirken, bir alan adının bir markanın tamamını içerdiği ya da ilgili markanın en az bir hakim özelliğinin alan adı içerisinde tanınabilir olduğu davalarda, alan adı normal şartlar altında UDRP ehliyeti bakımından marka ile iltibas oluşturacak kadar benzer addedilecektir" (WIPO Overview 3.0, Bölüm 1.7). İlgili dokümanlarda, sadece tescilli markaların değil tescilsiz olan ve ticarete kullanılan markaların da aynı hükümden faydalanacağına şüphe yoktur. Kaldı ki, İAA yönetmeliğine göre "marka" ibaresinin diğer haklar olarak algılanması ve bunun yanında aynı şekilde internet alan adlarının da diğer tanıtıcı işaret olarak vurgulanması gerekmektedir. Dolayısıyla kanun koyucunun yalnızca marka haklarını değil, ticaret unvanı, işletme adı, ve diğer tanıtıcı işaretlerin de korunacağını ilgili yönetmelikte açıkça belirtmiştir. Aynı şekilde bütünüyle markayı içeren alan adının söz konusu olmasının, alan adının tescilli marka ile aynı veya iltibas oluşturacak düzeyde benzer olduğunu ispat için yeterli kabul edildiği UDRP davalarında da açıkça belirtilmiştir. (Bkz. UDRP Magnum Piering. Inc. v. The Mudjackers and Garwood S. Wilson, Sr., WIPO Dava No. D2000-1525 kararı)

Bu bağlamda, ihtilafli aktasplastik.com.tr alan adının, şikayet edenin ticaret unvanı, tescilli markası ve aktasplastik.com alan adı ile aynı olduğu, ayırt edici unsurları itibarıyla benzerlik taşıdığı ve karıştırma ihtimali oluşturduğu sonucuna ulaşılmıştır.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

b) İhtilaf konusu alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması

İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi hükmü uyarınca; şikayet edilen, diğer şartlarla beraber, uyumsuzluk konusu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı veya bağlantısını meşru menfaatleri ile birlikte aşağıdaki şekillerde ortaya koyabilir.

- Şikayet edilenin herhangi bir ihtilaf bildirimini yapılmadan önce, iyi niyetli mal ve hizmet sunumu için alan adı veya alan adına tekabül eden bir ibare kullanımı veya herhangi bir şekilde kanıtlanabilir kullanım hazırlığı,
- Şikayet edilenin hiçbir ürün ya da hizmet markası hakkı edinmemiş olmasına rağmen, söz konusu alan adıyla meşhur veya maruf hale gelmiş olduğu,
- Şikayet edilenin alan adını, ticari olmayan ve meşru şekilde, müşterilerine yanlış yönlendirmek ve bu şekilde haksız ticari kazanç elde etmek veya söz konusu ticari marka ya da hizmet markasına zarar verme amacı gütmeyecek şekilde kullanımı.

İspat yükü kural olarak şikayet edendedir. Şikayet eden, uyumsuzluk konusu alan adı üzerinde şikayet edilenin herhangi bir hakkının ya da meşru menfaatinin olmadığını kanıtlamak zorundadır.

Hakem, menfi bir durumu kanıtlamanın şikayet eden için güç olduğunu değerlendirmekte, UDRP davalarında İdari Hakemler tarafından kabul edildiği ve WIPO Overview 3.0, Bölüm 2.1'de açıklandığı üzere şikayet eden, şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde herhangi bir hakkının ya da meşru menfaatinin olmadığını ilk bakışta (prima facie) ortaya koyduğu takdirde, ispat yükünün şikayet edilene geçtiği kabul edilmektedir. ICANN'ın UDRP kurallarına göre şikayet edilen, yukarıda belirtilen hususlardan birini ileri sürmek suretiyle, ihtilafı alan adı üzerindeki hak ya da meşru menfaatini ortaya koyabilir.

Şikayet eden, ihtilafı alan adının içeriğinde yer alan AKTAŞ ibaresi üzerinde ticaret unvanına, marka tesciline ve aktasplastik.com alan adına dayalı olarak hak sahibi olduğunu iddia etmiştir. Ticaret unvanı ve marka tescilli alan adı tahsis tarihinden önceye dayanmaktadır ve ticaret sicil kayıtları dosyaya sunulmuştur. Ayrıca, şikayet eden, "aktaş plastik" markasının tescilli olduğunu belirtmiştir. Şikayet edenin bu markaya ilişkin tescil belgelerini dosyaya sunmadığı, ancak hakem tarafından re'sen yapılan incelemeler neticesinde TÜRK PATENT kayıtlarında markanın 21 Eylül 2018 tarihinde 16. sınıfta tescilli olduğu doğrulanmıştır. Hakem ayrıca, dosyaya sunulan katalogdaki marka ve logonun bu tescilli markayla aynı olduğunu tespit etmiştir.

Hakem, şikayet edenin, şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde herhangi bir hak veya meşru menfaati bulunmadığını ilk bakışta (prima facie) ortaya koyduğu kanaatine varmış olup, bu noktada ispat yükümlülüğünün şikayet edilene geçtiği değerlendirilmiştir.

Şikayet edilen, dosyaya süresi içinde bir beyanda bulunmuş ancak bu beyana ilişkin herhangi bir belge veya bilgi sunmamıştır. Beyanında, aktasplastik.com.tr alan adını, alan adlarının belgesiz satın almaya açılmasıyla birlikte ileride kullanma amacıyla satın aldığını belirtmiş, alan adını ticari faaliyetle ilişkilendirmediğini ifade etmiştir. Ancak, yapılan incelemelerde, bu beyanla çelişir şekilde, aktasplastik.com.tr alan adına ilişkin sayfanın içeriğinde plastik adına kayıtlı bir yapı bulunduğu ve sayfa içeriğinin plastik ambalaj sektörüne yönelik olduğu görülmüştür. Ayrıca, bu sayfada kullanılan e-posta adresicom.tr olarak tespit edilmiştir.



Şikayet edilenin sunduğu beyanda, alan adıyla herhangi bir ticari faaliyette bulunduğu veya alan adına ilişkin bir kullanım hazırlığı yaptığına dair herhangi bir bilgi veya kanıt yer almamaktadır. Ancak, alan adına ilişkin yapılan incelemelerde, alan adı üzerinden plastik ambalaj sektörüne yönelik bir sayfa içerik tespit edilmiştir. Bu durum, şikayet edilenin beyanı ile çelişmekte ve iyi niyetli kullanım hazırlığı olduğunu gösteren açık bir delil sunulmadığı kanaatini oluşturmaktadır. Ayrıca, şikayet edilenin aktasplastik.com.tr alan adıyla herhangi bir ürün ya da hizmet markası hakkı bulunmadığı gibi, alan adının maruf veya meşhur hale geldiğine dair bir iddiası ya da bunu destekleyecek herhangi bir kanıt da bulunmamaktadır.

Yapılan incelemelerde, alan adının ticari bir şekilde kullanıldığı, plastik ambalaj sektörüne yönelik içerik barındırdığı ve bu içerikle ticari kazanç sağlamaya yönelik bir yapı oluşturduğu tespit edilmiştir. Bu durum, alan adının ticari olmayan ve meşru şekilde kullanıldığına dair iddiayı zayıflatmaktadır. Şikayet edilen, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen koşullardan herhangi birini yerine getirdiğine dair yeterli kanıt sunmamıştır. Yapılan incelemeler, şikayet edilenin beyanı ile alan adına ilişkin tespit edilen kullanım arasında çelişkiler bulunduğunu ve bu çelişkilerin şikayet edilenin meşru menfaat iddialarını desteklemediğini göstermektedir.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

c) İhtilaf konusu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması

İAA UÇM Tebliği'nin 19'uncu maddesinin birinci fıkrası uyarınca aşağıdaki durumlar, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde ifade edilen, bir İAA'nın kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması olarak değerlendirilir;

- Şikayet konusu İAA'nın, ticaret veya hizmet markası, ticaret unvanı, işletme adı veya kişi adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibi olan şikayetçiye veya şikayetçinin ticari olarak rekabette bulunduğu tarafa, bu İAA'nın belgelenmiş tahsis masraflarını ve yatırım maliyetini aşan miktardaki bir meblağ karşılığında satma veya devretme amacıyla tahsis ettirilmiş olması.*
- Şikayet konusu İAA'nın, ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibinin, bu marka, unvan, ad ya da işareti İAA'da kullanmasını engellemek amacıyla tahsis ettirilmiş olması.*
- Şikayet konusu İAA'nın, esasen ticari rakiplerin işlerine ya da faaliyetlerine zarar vermek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- İhtilaf konusu İAA'nın, ticari kazanç elde etmek amacıyla, şikayetçinin sahibi olduğu ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işareti ile benzerlik sağlayarak karışıklık meydana getirmek suretiyle internet kullanıcılarının İnternet Alan Adı Sahibi'nin (İAAS) internet sitesine veya herhangi bir internet sitesine yönlendirilmesi amacıyla bu İAA'nın kullanılması.*

İlgili maddenin devamında da belirtildiği üzere yukarıda belirtilen durumlar, tahdidi değildir ve hakem her somut olayın özelliğine göre şikayete konu alan adının kötü niyetle tahsis ettirildiğine karar verebilir.

Şikayet eden, aktasplastik.com.tr alan adının kötü niyetli olarak kullanıldığına dair beyanda bulunmuş ancak herhangi bir delil ve bilgi dosyaya sunmamıştır. Dosyaya sunulan deliller ve resen yapılan incelemelerle birlikte, ticaret unvanı ve marka tescilinin ülkesellik prensibi gereği sadece tescil edildiği ülkede korunması ve çeşitli sınıflarda birden çok marka olmasına karşın, alan adının uluslararası olması ve teklik içermesinden dolayı online ortamda kolayca araştırma ile ulaşılabilecek ve araştırıldığında görülebilecek aktaş plastik ticaret unvanı, aktasplastik.com alan adı ve markasının, aktasplastik.com.tr alan adı şeklinde, bu markadan kar sağlamak amacıyla alan adı olarak kötü niyetli kaydettirilmesi veya kullanılması meşru haklar ve menfaatler kapsamında değerlendirilmelerde esas alınmaktadır.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

Şikayet edenin dosyaya yaptığı açıklamalar ve kendisine ait olduğunu belgelediği markalar ve diğer bilgi ve belgelerin içeriğinin incelenmesinden, aktas plastik ticaret unvanı, ulusal marka tescilli ve aktasplastik.com tahsisli alan adının şikayet eden adına tescilli bulunduğu sektöründe bilinir olabileceği Google araştırmalarından değerlendirilmiştir.

Hakem, şikayet edenin aktas plastik ticaret unvanı ve TÜRKPATENT nezdinde tescilli “aktas” esas unsurlu “aktas plastik industry” markasının sahibi olduğunu kabul etmektedir.

İAA Yönetmeliği'nin 7'nci maddesinin dördüncü fıkrasında; “*Kişiler, başvuru sırasında, yanlış bilgi verme, üçüncü kişilerin haklarını ihlal etme gibi fiillerin hukuki sonuçları konusunda genel olarak bilgilendirilirler*” hükmü beşinci fıkrasında; “*Kişiler, başvuru sırasında, üçüncü kişilerin haklarını ihlal etmeyeceklerini, alan adını hukuka aykırı bir şekilde kullanmayacaklarını ve iptal veya feragat durumunda bu işlemlerin kendi lehlerine bir hak doğurmayacağını kabul ettiklerini beyan ve taahhüt ederler*” hükmü yer almaktadır. Ayrıca İnternet Alan Adları Tebliği (İAA Tebliği) “Kayıt Kuruluşu Yükümlülükler” başlıklı üçüncü bölümünde yer alan 13'üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) bendine istinaden “*Kayıt kuruluşu kötü niyetli İAA tahsisine karşı tedbir almakla yükümlüdür*”.

Yukarıdaki mevzuat hükümleri kapsamında, alan adını tescil ettirene sadece tescil sırasında bir yükümlülük getirmediği, aynı zamanda alan adı tescil ettiren tarafından tescil anında veya gelecekte de bir yükümlülük ve sorumluluk taşıdığına dair beyan ve garanti içerdiği görülmektedir. Bu yükümlülük alan adını herhangi bir yasa veya düzenlemeyi ihlal edecek şekilde kullanmayı da kapsamaktadır. Alan adının bir başkasının haklarını ihlal edecek şekilde kullanılmamasını sağlamak için tescil ettirene sürekli bir görev ve hukuki yükümlülük ve fikri ve sınai mülkiyet haklarını, özellikle marka ve ticaret unvanı, işletme adı gibi özel yasalarla korunan hakları açıkça kapsamaktadır. Bu beyan ve garanti, tescil ettirenin alan adını kaydettirdiği an ile de sınırlı olmayıp, alan adının gelecekte herhangi bir şekilde kullanılmasına kadar uzanır.

Şikayet edilenin beyanlarında, ihtilaf konusu alan adının ileride kullanılmak üzere satın alındığı belirtilmiştir. Ancak hakemin re'sen yaptığı incelemeler neticesinde, aktasplastik.com.tr alan adının aktif bir web sayfası olarak kullanıldığı tespit edilmiştir. Sayfa içeriklerinde Plastik adına plastik ambalaj sektörüne ilişkin bilgiler bulunduğu ve bu faaliyetlerin şikayet edenin ticari faaliyetleriyle doğrudan çakıştığı anlaşılmıştır. Bu durum, şikayet edilenin beyanları ile çeliştiği gibi, alan adının kötü niyetle tahsis ettirildiğini ve ticari kazanç amacıyla kullanıldığını göstermektedir.

Şikayet edilenin, şikayet edenin tescilli aktas plastic industry markasından, ticaret unvanından ve uzun yıllardır kullanımda olan aktasplastik.com alan adından habersiz olması mümkün değildir. İhtilaf konusu alan adı, şikayetçinin markası ve ticaret unvanıyla karıştırılmaya açık bir şekilde kullanılmakta ve internet kullanıcılarını yanıltıcı bir yönlendirme amacı taşımaktadır. WIPO tarafından yürürlüğe konulan ve uygulanan Alan Adı Uyuşmazlıklarının Yeknesak Çözüm Politikası (UDRP) kapsamında, bir alan adının başka bir markayla iltibas yaratacak şekilde kullanılması, kötü niyetin en temel göstergelerinden biri olarak kabul edilmektedir (Bkz. WIPO Overview 3.0, Bölüm 3.1).

Şikayet edilen tarafından, aktasplastik.com.tr alan adının tahsis edildiği gün olan 19 Aralık 2024 tarihinde, şikayet edenin kurumsal e-posta adresine bir bilgilendirme mesajı gönderildiği tespit edilmiştir. Gönderilen e-postada, şikayet edilenin alan adını kısa süre önce tescil ettirdiğini, bu alan adıyla ilişkilendirilen e-posta adresine şikayet edenin firmasıyla ilgili bazı e-postalar geldiğini ve bunları incelemeyi ifade ettiği görülmüştür. Ayrıca, şikayet edilen, aktasplastik.com alan adının şikayet edene ait olduğunu öğrendiğini ve kendi web sitesini aktif olarak kullanmadan önce şikayet edeni bilgilendirme amacıyla bu mesajı gönderdiğini belirtmiştir. Bu e-posta, şikayet edilenin, şikayet edene ait ticari unvan ve alan adını bildiğini ve bu durumdan haberdar olduğunu ortaya koymakta olup, alan adının tahsis süreci ve sonraki kullanımı açısından kötü niyetin göstergesi olarak değerlendirilmiştir. Özellikle, ihtilaf konusu alan adının ticari bir şekilde kullanılmaya başlanmadan önce dahi şikayet edenin ticari kimliğiyle karışıklık yaratma potansiyelinin farkında olunması, şikayet edilenin alan adını tahsis



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

ederken ve kullanmayı planlarken kötü niyetli hareket ettiğini desteklemektedir.

Şikayet edilenin alan adını tahsis etme ve kullanma sürecinde kötü niyetli olduğunu gösteren somut bulgular şu şekilde değerlendirilmiştir: Şikayet edilen tarafından tahsis edilen aktasplastik.com.tr alan adı, şikayet edenin tescilli ticaret unvanı ve markasıyla birebir benzerlik taşımaktadır. Alan adının ticari olarak kullanıldığı ve plastik ambalaj sektöründe faaliyet gösteren şikayet edenin ticari kimliğini taklit ettiği açıkça anlaşılmıştır. Bu durum, alan adının kötü niyetle tahsis edildiğine dair önemli bir göstergedir.

Şikayet edilenin davranışları, şikayet edenin ticari faaliyetlerini engellemeye yönelik bir çaba olarak değerlendirilmiştir. Şikayet edenin ticaret unvanını ve markasını içeren alan adı, şikayet edenin ticari faaliyetlerini aksatma, marka itibarını zedeleme ve sektörde rekabet avantajı sağlama amacı taşımaktadır.

İhtilaf konusu alan adı, plastik ambalaj sektöründe ticari kazanç elde etmek amacıyla kullanılmıştır. Şikayet edilen, şikayetçinin markası ve ticaret unvanıyla benzerlik oluşturarak internet kullanıcılarını yanıltmayı ve haksız kazanç sağlamayı hedeflemiştir. Bu kullanım, alan adının kötü niyetle tahsis ve kullanımını destekleyen bir durumdur. Şikayet edilen, dosyaya herhangi bir somut bilgi veya belge sunmamıştır. Beyanlarında alan adını ticari amaçla kullanmadığını ifade etse de, yapılan incelemelerde bu beyanların gerçeği yansıtmadığı ve alan adının ticari bir amaçla kullanıldığı tespit edilmiştir.

Her ne kadar doğrudan bir satış teklifi tespit edilmemiş olsa da, şikayet edilenin alan adını ileride ticari değer karşılığında devretme niyeti taşıdığına dair dolaylı bulgular bulunmaktadır. Alan adı, tahsisini müteakip ticari bir faaliyetle ilişkilendirilmiş ve bu durum, kötü niyet iddialarını güçlendirmiştir. Sonuç olarak, yapılan değerlendirmeler ve WIPO içtihatlarına uygun olarak, şikayet edilenin alan adını kötü niyetle tahsis ettirdiği ve kullandığı kanaatine varılmıştır. İhtilaf konusu aktasplastik.com.tr alan adı, şikayet edenin ticaret unvanı ve markasıyla iltibas oluşturmakta, yanıltıcı bir yönlendirme amacı taşımakta ve ticari kazanç sağlamak için kullanılmaktadır.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

KARAR

Yukarıdaki ayrıntılı değerlendirmeler kapsamında, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasındaki üç şartın bir arada gerçekleştiği tespit edildiğinden, İAA Yönetmeliği'nin 27'nci maddesi uyarınca aktasplastik.com.tr alan adının şikayet edene devrine karar verilmiştir.

Hakem
Mehmet Mesut BARKALE

X

mehmet mesut barkale



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA